
  Istituto Comprensivo Statale “Cassano de Renzio” 
 

 
 

 

 

 

Al Sindaco della Città di Bitonto  

     sindaco@comune.bitonto.ba.it 
 
Al Comando di Polizia Municipale di Bitonto   

protocollopm.comunebitonto@pec.rupar.puglia.it 

 

Alla Coop. Soc. “Equal Time” - Serv. ausiliari del traffico 
cooperativa@equaltime.it 

 
Alla R.S.U. d’Istituto 
   S E D E 

 
Al Personale tutto della scuola, Famiglie e Alunni  
 
 All’ALBO Pretorio  
 
Al sito web della scuola 

 

OGGETTO: adattamento calendario anno scolastico 2023-2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA la nota prot. 19526 del 29.05.2023 dell’USR Puglia; 

- VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 673 del 16/05/2023 

relativa al calendario scolastico regionale anno 2022/2023; 
- VISTO l’art.5 del D.P.R. n.275/1999 relativo all’autonomia organizzativa delle Istituzioni 

scolastiche; 
- VISTO l’art.74 del D.L.vo n.297/1994; 
- VISTO il D. Lgs. n. 150/2009; 
- VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
- VISTA la delibera n. 75 del Collegio Docenti del 28 giugno 2023; 
- VISTA la delibera n. 69 del Consiglio di Istituto del 29 giugno 2023; 

 

DECRETA 

 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario dell’anno  

scolastico 2023/2024, in relazione alle esigenze derivanti dall’attuazione del POF: 

 

I.C. CASSANO - DE RENZIO - C.F. 93423340723 C.M. BAIC85000R - A80BE1A - AOO CASSANO DE RENZIO

Prot. 0003379/U del 01/08/2023

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



  Istituto Comprensivo Statale “Cassano de Renzio” 
 

 

Art. 1: Le lezioni dell’anno scolastico 2023/2024 avranno inizio il 11.09.2023 (lunedì). 

 

L’apertura, anticipata rispetto alla data del 14/09/2023 (mercoledì) stabilita dalla Regione Puglia, 

consentirà il recupero nei giorni: 

 

07 dicembre 2023 (giovedì), 26 e 27 aprile 2024 (venerdì e sabato). 

 

Art. 2: Le festività riconosciute dalla normativa Statale vigente sono: 

 
• Tutte le domeniche; 
• 1 Novembre Festività di tutti i Santi 
• 8 Dicembre Festività dell’Immacolata Concezione 
• 25 Dicembre Natale 
• 26 Dicembre Santo Stefano 
• 1 Gennaio Capodanno 
• 6 Gennaio Epifania 
• 31 Marzo Santa Pasqua 
• 1 Aprile Lunedì dell’Angelo 
• 25 Aprile Festa della Liberazione 
• 1 Maggio Festa del lavoro 
• 2 Giugno Festa della Repubblica 

 

Le interruzioni dell’attività didattica previste dalla Regione Puglia sono: 

 
Dicembre 2023 9 sabato Ponte dell’Immacolata 

 23 sabato Inizio vacanze natalizie 

Gennaio 2024 7 venerdì Fine vacanze natalizie 
Febbraio 2024 12 lunedì Carnevale 
 13 martedì Carnevale 
Marzo 2024 28 giovedì Inizio vacanze pasquali 

Aprile 2024 2 martedì Fine vacanze pasquali 

 25 giovedì Anniversario della Liberazione 

Giugno 2023 7 venerdì Fine attività didattiche 

 28 venerdì Fine attività didattiche. Sc. Infanzia 

 

Art 3: Gli uffici resteranno chiusi in via straordinaria il: 

 

• 09 Dicembre 2023 – Sabato  

• 23 Dicembre 2023 – Sabato 

• 30 Dicembre 2023 - Sabato 

• 05 Gennaio 2024 – Venerdì  

• 30 Marzo 2024 – Sabato  

• 06-13-20-27 Luglio 2024 – Sabato 

• 03-10-17-24-31 - Agosto 2024 – Sabato 

• 14 Agosto 2024 - Mercoledì 

• 16 Agosto 2024 - Venerdì  

 
Il personale ATA per le suddette chiusure usufruirà di recuperi e/o ferie. 

 

Art. 4: Il presente decreto sarà reso noto alle Famiglie e al Personale attraverso pubblicazione sul sito 

istituzionale, nonché attraverso la trasmissione agli Uffici Periferici dell’Amministrazione  

scolastica (USR per la Puglia e USR Uff. III Ambito Territoriale Prov. di Bari); 

 



  Istituto Comprensivo Statale “Cassano de Renzio” 
 

 

Art. 5: Eventuali modifiche e/o integrazioni al presente calendario saranno apportare in relazione a 

disposizioni del M.I.U.R., dell’U.S.R., del Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali 

e/o locali. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Saverio Pansini 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 

del d. lgs. n. 39/1993 

 

 



  Istituto Comprensivo Statale “Cassano de Renzio” 
 

 

 

Calendario scolastico regionale per l’a.s. 2023/24 

 

 

Settembre Ottobre  Novembre  Dicembre Gennaio Febbraio Marzo  Aprile  Maggio  Giugn

o 

 

1 V 1 D 1 M Ognissanti 1 V 67 1 L Capodanno 1 G 105 1 V 128 1 L Dell'Angelo 1 M Lavoro 1 S 200 

2 S 2 L 16 2 G 42 2 S 68 2 M  2 V 106 2 S 129 2 M  2 G 174 2 D Repubblica 

3 D 3 M 17 3 V 43 3 D 3 M  3 S 107 3 D 3 M 151 3 V 175 3 L 201 

4 L 4 M 18 4 S 44 4 L 69 4 G  4 D 4 L 130 4 G 152 4 S 176 4 M 202 

5 M 5 G 19 5 D 5 M 70 5 V  5 L 108 5 M 131 5 V 153 5 D 5 M 203 

6 M 6 V 20 6 L 45 6 M 71 6 S Epifania 6 M 109 6 M 132 6 S 154 6 L 177 6 G 204 

7 G 7 S 21 7 M 46 7 G 72 7 D 7 M 110 7 G 133 7 D 7 M 178 7 V 205 

8 V 8 D 8 M 47 8 V Immacolata 8 L 84 8 G 111 8 V 134 8 L 155 8 M 179 8 S 

9 S 9 L 22 9 G 48 9 S  9 M 85 9 V 112 9 S 135 9 M 156 9 G 180 9 D 

10 D 10 M 23 10 V 49 10 D 10 M 86 10 S 113 10 D 10 M 157 10 V 181 10 L 

11 L  11 M 24 11 S 50 11 L 73 11 G 87 11 D 11 L 136 11 G 158 11 S 182 11 M 

12 M 12 G 25 12 D 12 M 74 12 V 88 12 L  12 M 137 12 V 159 12 D 12 M 

13 M 13 V 26 13 L 51 13 M 75 13 S 89 13 M  13 M 138 13 S 160 13 L 183 13 G 

14 G 1 14 S 27 14 M 52 14 G 76 14 D 14 M 114 14 G 139 14 D 14 M 184 14 V 

15 V 2 15 D 15 M 53 15 V 77 15 L 90 15 G 115 15 V 140 15 L 161 15 M 185 15 S 

16 S 3 16 L 28 16 G 54 16 S 78 16 M 91 16 V 116 16 S 141 16 M 162 16 G 186 16 D 

17 D 17 M 29 17 V 55 17 D 17 M 92 17 S 117 17 D 17 M 163 17 V 187 17 L 

18 L 4 18 M 30 18 S 56 18 L 79 18 G 93 18 D 18 L 142 18 G 164 18 S 188 18 M 

19 M 5 19 G 31 19 D 19 M 80 19 V 94 19 L 118 19 M 143 19 V 165 19 D 19 M 

20 M 6 20 V 32 20 L 57 20 M 81 20 S 95 20 M 119 20 M 144 20 S 166 20 L 189 20 G 

21 G 7 21 S 33 21 M 58 21 G 82 21 D 21 M 120 21 G 145 21 D 21 M 190 21 V 

22 V 8 22 D 22 M 59 22 V 83 22 L 96 22 G 121 22 V 146 22 L 167 22 M 191 22 S 

23 S 9 23 L 34 23 G 60 23 S  23 M 97 23 V 122 23 S 147 23 M 168 23 G 192 23 D 

24 D 24 M 35 24 V 61 24 D 24 M 98 24 S 123 24 D 24 M 169 24 V 193 24 L 

25 L 10 25 M 36 25 S 62 25 L Natale 25 G 99 25 D 25 L 148 25 G Liberazione 25 S 194 25 M 

26 M 11 26 G 37 26 D 26 M S. Stefano 26 V 100 26 L 124 26 M 149 26 V 170 26 D 26 M 

27 M 12 27 V 38 27 L 63 27 M  27 S 101 27 M 125 27 M 150 27 S 171 27 L 195 27 G 

28 G 13 28 S 39 28 M 64 28 G  28 D 28 M 126 28 G  28 D 28 M 196 28 V 

29 V 14 29 D 29 M 65 29 V  29 L 102 29 G 127 29 V  29 L 172 29 M 197 29 S 

30 S 15 30 L 40 30 G 66 30 S  30 M 103  30 S  30 M 173 30 G 198 30 D 

 31 M 41  31 D 31 M 104 31 D Pasqua  31 V 199  

 

 



  Istituto Comprensivo Statale “Cassano de Renzio” 
 

Legenda 

 

83 Giornata scolastica 

 Domenica 

Natale Festività nazionale 

 Festività regionale 

 
 


